
                                                                                                                          

                                                                   

    

 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

 

Πειραιάς, 16 Μαΐου 2019 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Αριθ. Πρωτ.: 4787/A1-4126 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ & ΙΔΙΩΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ   

  

Ταχ. Δ/νση: Πειραιώς 46 & Επονιτών   

Ταχ. Κώδικας: 185 10 - Πειραιάς  

Πληροφορίες: Π. Παπασπυρόπουλος  

Τηλέφωνο: 213 135 3050  

Fax: 213 135 3037   

Ε-Μail: p.papaspyropoulos@statistics.gr  
                                                                                                                        
  ΘΕΜΑ: Τροποποίηση και συμπλήρωση της 4198/Α1-3579/23.04.2019 (ΑΔΑ: Ψ19Κ6ΣΙ-ΡΨ6) 

απόφασης με θέμα «Ορισμός Ιδιωτών Συνεργατών για τη συμπλήρωση των 

ερωτηματολογίων της στατιστικής Έρευνας επί του Εισοδήματος και των Συνθηκών 

Διαβίωσης των Νοικοκυριών της Χώρας (EU-SILC) για το έτος 2019 και εκπόνησης 

«Σχεδίου Δράσης-τρέχον εισόδημα νοικοκυριού» για τη βελτίωση της Έρευνας, έτους 

2019», όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

    Έχοντας υπόψη: 

 

        1. - Τις διατάξεις: 

 

              α.- του Ν. 3832/2010 (ΦΕΚ Α΄ 38)   «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.), Σύσταση της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», ως τροποποιηθείς 

ισχύει και ειδικότερα της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14,  

β.-  του ΠΔ  226/2000 (ΦΕΚ 195/Α΄/08.09.2000) «Οργανισμός της Γ.Γ. ΕΣΥΕ»,  

                γ.- των άρθρων 6,7 και 8 του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής   

Στατιστικής  Αρχής (ΦΕΚ 2390/Β΄/28.08.2012), 

                δ.- των άρθρων 39 και 41 του Ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85/Α΄/12.05.2016) «Ενιαίο Σύστημα 

Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρυθμίσεις ασφαλιστικού-συνταξιοδοτικού συστήματος - 

Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις»,  

                ε.- του άρθρου 55 του Ν. 4509/2017 (ΦΕΚ 201/Α΄/22.12.2017) «Μέτρα θεραπείας ατόμων 

που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής και διανοητικής διαταραχής και άλλες 

διατάξεις»,  

 

        2.-  την  απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με αριθ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ-0001538 ΕΞ 2016 με 

θέμα «Διορισμός του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» (ΦΕΚ 

95/ΥΟΔΔ/2016), 

3.- τη με αριθ. πρωτ. 26224/18.09.2018 βεβαίωση του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π), από την οποία προκύπτει ότι στη συγκεκριμένη σύμβαση δεν 

ΑΔΑ: ΩΦΚ76ΣΙ-ΘΚΘ



 2 

υποκρύπτεται σύμβαση εξαρτημένης εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς 

ανάγκες βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν.2527/97, ως ισχύει,  

 

4.- το με αριθ. πρωτ. 2/67080/ΔΠΓΚ/09.10.2018 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους, σε απάντηση του «Αιτήματος για την έγκριση πλήρωσης για την απασχόληση 

με Σύμβαση Παροχής Ανεξάρτητων Υπηρεσιών/Ανάθεσης Έργου έως χιλίων τριακοσίων 

(1300) Ιδιωτών Συνεργατών στην Ελληνική Στατιστική Αρχή»,  

 

5.- τη με αριθ. πρωτ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./299/32560/01.11.2018 Απόφαση της Επιτροπής της 

Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006 (άρθρο 2, παρ. 1), όπως ισχύει», 

 

6.- τη με αριθ. πρωτ. 8988/Α1-7935/13.11.2018 (ΦΕΚ 5885/Β’/31.12.2018, διόρθωση 

σφάλματος ΦΕΚ 5/Β’/09.01.2019) Κοινή Απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., της 

Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης και του Υπουργού Οικονομικών για  «Ανάθεση 

μίσθωσης έργου σε 1.300 Ιδιώτες Συνεργάτες στην Ελληνική Στατιστική Αρχή.», 

 

7.- τη με αριθ. πρωτ. 3690/Α1-3137/07.05.2018 (ΦΕΚ 1802/B’/21.05.2018) Απόφαση του 

Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. με θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής στον 

Προϊστάμενο  της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και τους αναπληρωτές του, 

στους Προϊσταμένους και αναπληρωτές  Προϊσταμένους των ΥΣΝ της Ελληνικής 

Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.), να υπογράφουν «Με Εντολή Προέδρου» τις Συμβάσεις 

Παροχής Ανεξαρτήτων Υπηρεσιών/Ανάθεσης Έργου μεταξύ των Ιδιωτών Συνεργατών 

και της ΕΛ.ΣΤΑΤ.», όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 1906/Β’/29.05.2018, 

 

       8.- την 1070/Γ5-53/29.01.2019 (ΦΕΚ 311/B΄/07.02.2019) απόφαση με θέμα «Έγκριση, 

προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των δαπανών διενέργειας της Έρευνας επί του 

Εισοδήματος και των Συνθηκών Διαβίωσης των Νοικοκυριών της Χώρας (EU-SILC), 

έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους, για το έτος 

2019 και εκπόνησης «Σχεδίου Δράσης» για τη βελτίωση της έρευνας έτους 2019», 

 

9.- την 4198/Α1-3579/23.04.2019 (ΑΔΑ: Ψ19Κ6ΣΙ-ΡΨ6) απόφαση με θέμα «Ορισμός 

Ιδιωτών Συνεργατών για τη συμπλήρωση των ερωτηματολογίων της στατιστικής Έρευνας 

επί του Εισοδήματος και των Συνθηκών Διαβίωσης των Νοικοκυριών της Χώρας (EU-

SILC) για το έτος 2019 και εκπόνησης «Σχεδίου Δράσης-τρέχον εισόδημα νοικοκυριού» 

για τη βελτίωση της Έρευνας, έτους 2019», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε από 

την 4501/Α1-3868/08.05.2019 (ΑΔΑ: 6ΖΝ66ΣΙ-ΞΒΓ) απόφαση,  

         

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1.- Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την παραπάνω με στοιχείο 9.- απόφαση του σκεπτικού, 

όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί, με Ιδιώτες Συνεργάτες/-ιδες που επελέγησαν από 

το τηρούμενο στην ΕΛΣΤΑΤ Μητρώο Ιδιωτών Συνεργατών Ιανουαρίου-Αυγούστου 2019, ως 

εξής:  
 

 Απαλλάσσουμε τους/τις παρακάτω Ιδιώτες Συνεργάτες/-ιδες: 

 
A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 ΣΤΥΛΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΑΒΡΙΗΛ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

2 ΓΙΑΝΝΕ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

3 ΣΚΑΜΠΑΡΔΩΝΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΡΤΑΣ 

4 ΛΕΜΠΕΣΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

5 ΠΑΠΕΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

6 ΤΣΙΠΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΦΚ76ΣΙ-ΘΚΘ



 3 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

7 ΑΝΔΡΩΝΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΙΧΑΗΛ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

8 ΓΚΡΕΤΣΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

9 ΜΑΝΔΑΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

10 ΜΑΤΖΩΡΟΥ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ-ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

11 ΒΑΣΣΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

12 ΖΕΡΒΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

13 ΚΟΝΤΟΥ ΝΟΤΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

14 ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

15 ΚΟΛΙΟΥ ΙΟΥΛΙΕΤΑ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

16 ΚΟΥΡΟΥΠΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

17 ΛΙΟΤΣΑΚΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

18 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ-ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

20 ΣΙΑΠΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

21 ΘΡΗΣΚΟΥ ΒΑΪΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

22 ΜΠΟΥΛΜΠΟΥΛΗ ΡΑΛΛΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 

23 ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

24 ΜΑΛΤΕΖΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

25 ΑΛΜΑΛΙΩΤΗ ΠΑΓΩΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

26 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

 

 Συμπληρώνουμε  τους/τις παρακάτω Ιδιώτες Συνεργάτες/-ιδες: 

 
A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 ΔΗΜΗΤΡΑΝΤΖΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

2 ΤΣΙΡΚΑΣ ΦΙΛΩΝ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

3 ΛΑΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΣΜΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

4 ΒΡΕΝΤΖΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

5 ΛΑΔΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

6 ΦΛΩΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΙΛΚΙΣ 

7 ΛΕΟΝΤΙΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

8 ΤΥΡΕΛΛΗ ΑΛΚΗΣΤΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 

9 ΜΗΤΡΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

 

2.- Κατά τα λοιπά, ισχύει ως έχει η παραπάνω με στοιχείο 9.- απόφαση του σκεπτικού, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει.  

   
    ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                       

- Οικείες ΥΣΝ 

 

Εσωτερική Διανομή: Ο Πρόεδρος  

- Αυτοτελές Γραφείο Προέδρου Αθανάσιος Κων. Θανόπουλος 

- Γενική Δ/νση Διοίκησης & Οργάνωσης  

- Γενική Δ/νση Στατιστικών Ερευνών  

- Δ/νση Στατιστικής Στερεάς Ελλάδος & Νήσων Αιγαίου   

- Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης  

 Τμήμα Επιθεώρησης & Ιδιωτών Συνεργατών 

Ακριβές Αντίγραφο  

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος 

- Δ/νση Οικονομικής Διοίκησης 

- Δ/νση Στατιστικών  Πληθυσμού & Αγοράς Εργασίας  

 Τμήμα  Ειδικών Ερευνών Νοικοκυριών 

 Γεν. Πρωτ/λου & Διεκ/σης 

Σταύρος Μπεριάτος 

ΑΔΑ: ΩΦΚ76ΣΙ-ΘΚΘ


		2019-05-16T13:29:18+0300
	Athens




